EDS309…
Portable Einrichtungen zur Isolationsfehlersuche für ungeerdete
und geerdete Netze (IT- und TN-Systeme) mit und ohne installierter
Einrichtung zur Isolationsfehlersuche
EDS309x_D00012_02_D_XXDE/11.2018 Mit Sicherheit Spannung
2 EDS309x_D00012_02_D_XXDE/11.2018
Gerätemerkmale
•  Mobile Einrichtungen zur Isolationsfehler-

Deutsche Fassung EN 61010-1
Passende Systemkomponenten Lieferumfang
Bestellangaben
Hauptstromkreise Steuerstromkreise Nennspannung Un Versorgungsspannung US
Typ Art.-Nr.
mit EDS ohne EDS mit EDS ohne EDS AC DC AC
EDS460/490 – – – 20…575 V, 42…460 Hz 20…504 V – EDS3090 B91082026
– – –
20…575 V, 42…460 Hz 20…504 V
230 V, 50…60 Hz EDS3090PG B91082021
90…132 V, 50…60 Hz EDS3090PG-13 B91082022
0…575 V, 42…460 Hz 0…504 V
230 V, 50…60 Hz EDS3096PG B91082025
90…132 V, 50…60 Hz EDS3096PG-13 B91082029
– – EDS461/491 – 20…265 V, 42…460 Hz 20…308 V – EDS3091 B91082027
– – – 20…265 V, 42…460 Hz 20…308 V
230 V, 50…60 Hz EDS3091PG B91082023
90…132 V, 50…60 Hz EDS3091PG-13 B91082024
– – 20…265 V, 42…460 Hz 20…308 V 230 V, 50…60 Hz
EDS3092PG B91082030
– – 20…575 V, 42…460 Hz 20…504 V 230 V, 50…60 Hz
– – – 20…575 V, 42…460 Hz 20…504 V 230 V, 50…60 Hz EDS3096PV B91082031
Isolationsfehler-
suchgerät
Prüfstrom-
Generator
Messzangen
20 mm
Messzangen
52 mm
Typ
EDS195PM – PSA3020 PSA3052 EDS3090
EDS195PM PGH185 PSA3020 PSA3052 EDS3090PG
EDS195PM PGH185-13 PSA3020 PSA3052 EDS3090PG-13
EDS195PM PGH186 PSA3020 PSA3052 EDS3096PG
EDS195PM PGH186-13 PSA3020 PSA3052 EDS3096PG-13
EDS195PM – PSA3320 PSA3352 EDS3091
EDS195PM PGH183 PSA3320 PSA3352 EDS3091PG
EDS195PM PGH183-13 PSA3320 PSA3352 EDS3091PG-13
EDS195PM
PGH183 PSA3320 PSA3352
EDS3092PG
PGH185 PSA3020 PSA3052
EDS195PM PGH186 – 2 x PSA3052 EDS3096PV
Bezeichnung
Nennspannung Un
Typ Art.-Nr.
AC DC
Messzange 115 mm für
EDS3090… und EDS3096…
– – PSA3165 B980852
Ankoppelgerät zur Erhöhung
des Spannungsbereiches des
PGH185/186
500…790 V,
42…460 Hz
400…960 V AGE185 B980305
Zubehör zur Fehlersuche in
diodenentkoppelten Netzen
– – EDS165-SET B91082007
10 EDS309x_D00012_02_D_XXDE/11.2018
Portable Einrichtung zur Isolationsfehlersuche für ungeerdete und geerdete Netze (IT- und TN-Systeme)
Geräteauswahl für IT-Systeme
mit installierter Einrichtung zur Isolationsfehlersuche
Netzform AC, DC, AC/DC (gemischte Netze)
Anwendungsbereich Hauptstromkreise Steuerstromkreise Steuerstromkreise oder Haupstromkreise
Isolationsüberwachungsgerät ISOMETER®/Prüfstrom-Generator PGH
Typ IRDH575 IRDH575 iso685-x-P isoxx1685xP
Netznennspannung Un
-B1: 3AC, AC 20…575 V, DC 20…504 V
-B2: 3AC, AC 340…760 V, DC 340…575 V
3AC, AC 20…150 V, DC 20…150 V AC 0…690 V, DC 0…1000 V
isoLR1685DP: AC 0…690,  DC 0…690 V